
SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.4
76

 C
/1

3

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

BILINGÜE

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador Classic BILINGUE - Tarragona.pdf   1   21/10/2024   21:34:25





1

Índice general

Introducción ..............................................................................................................	  3
Gestiona tu póliza de salud estés donde estés ......................................................	  5
Servicios de salud digital ..........................................................................................	  5
Atención en el extranjero ..........................................................................................	  7
Servicios que precisan autorización previa .............................................................	  9
Oficinas de información y atención al cliente .........................................................	  11

Servicios de urgencia 		  13

Urgencias hospitalarias / clinicas de urgencias .....................................................	  15
Urgencias domiciliarias ............................................................................................	  15
Ambulancias ..............................................................................................................	  15

Cuadro médico capital de provincia 		  17

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Medicina familiar ......................................................................................................	  19
Pediatría y puericultura .............................................................................................	  19
Enfermería .................................................................................................................	  19
Odontología - estomatología ....................................................................................	  19
Fisioterapeutas .........................................................................................................	  20
Podología ..................................................................................................................	  20
Alergología ................................................................................................................	  20
Angiología y cirugía vascular ...................................................................................	  20
Aparato digestivo ......................................................................................................	  21
Cardiología ................................................................................................................	  21
Cirugía general y del aparato digestivo ...................................................................	  21
Cirugía maxilofacial ..................................................................................................	  21
Dermatologia .............................................................................................................	  21
Endocrinología y nutrición ........................................................................................	  22
Ginecología, ver también obstetricia y ginecología.................................................	 22
Hematología y hemoterapia .....................................................................................	  22
Medicina interna .......................................................................................................	  22
Nefrología...................................................................................................................	 22
Neumología ...............................................................................................................	  23
Neurología .................................................................................................................	  23
Obstetricia y ginecología, ver también ginecología ................................................	  23
Oftalmología ..............................................................................................................	  23
Oncología médica .....................................................................................................	  24



2

Otorrinolaringología ..................................................................................................	  24
Psiquiatría ..................................................................................................................	  24
Reumatología ............................................................................................................	  24
Traumatología y ortopedia .......................................................................................	  24
Urología .....................................................................................................................	  24

Pruebas diagnósticas 		  25

Análisis clínicos ........................................................................................................	  25
Diagnóstico por la imagen .......................................................................................	  25
Endoscopias ..............................................................................................................	  26
Estudios urodinámicos .............................................................................................	  26
Neurofisiología clínica ..............................................................................................	  26
Pruebas cardiovasculares ........................................................................................	  27
Ecografías...................................................................................................................	 27

Tratamientos especiales 		  27

Médico rehabilitador .................................................................................................	  27
Centros hospitalarios ................................................................................................	  27

Cuadro médico de provincia 		  29

Poblaciones (orden alfabético)

Índices 		  45



■

Quadre Mèdic
Tarragona Classic

Delegacions i oficines
Tarragona: Rambla Nova, 106, bis. baixos 

Reus: Passeig de Sunyer, 7, baixos
Horari d'hivern: de dilluns a dijous

Divendres de 8:00 a 15:00h.
Horari d'estiu: de dilluns a divendres de 8:00 a 15:00h.

Coordinació general d’urgències les 24 h.
Urgències mèdiques i d’infermeria a domicili

Ambulàncies

93 253 26 72

Servei d’Atenció al Client les 24 h.
Autoritzacions telefòniques

Informació general
Contractació de pòlisses

900 50 50 40
91 919 18 98

Cuadro Médico
Tarragona Classic

Delegaciones y oficinas
Tarragona: Rambla Nova, 106, bis. bajos 

Reus: Passeig de Sunyer, 7, bajos
Horario de invierno: de lunes a jueves 

de 8:00 a 18:30h.de 8:00 a 18:30h.
Viernes de 8:00 a 15:00 h.

Horario de Verano: de lunes a viernes de 8:00 a 15:00 h. 

Coordinación general de urgencias 24 h.
Urgencias médicas y de enfermería a domicilio

Ambulancias

93 253 26 72

Servicio de Atención al Cliente 24 h.
Autorizaciones telefónicas

Información general
Contratación de pólizas

900 50 50 40
91 919 18 98

3



■

4



■

Ser-hi sempre és l’important 
A Adeslas estem amb tu en tot moment, acompanyant-te sempre que ens necessitis i cuidant el que 
realment és important.              

En aquest quadre mèdic trobaràs tots els centres d’atenció sanitària concertats (centres mèdics, 
clíniques i hospitals) i professionals mèdics de la província. També pots accedir al quadre mèdic 
sempre actualitzat i complet:

· Registrant-te al nostre web adeslas.es

· Descarregant-te l’app Adeslas Salud y Bienestar

Podràs filtrar els resultats de la cerca per: proximitat, disponibilitat de cita on-line, videoconsulta i 
recepta electrònica.

També podràs fer totes les gestions de l’assegurança i accedir a serveis de salut digital, en qualsevol 
moment i des de qualsevol lloc:

La meva salut: 
ser-hi sempre 
cuidant-te

Les meves gestions: 
ser-hi sempre  
fent-ho fàcil

· Perfil de salut: completa el test 
i descobreix el teu índex de vida 
saludable.

· Programes de salut personalitzats: 
plans d’estil de vida, prevenció, cures 
i salut.

· Orientació mèdica general i infantil:
resol els dubtes que tinguis sobre la 
teva salut i la dels teus.

· Orientació psicoemocional: aprèn 
a gestionar bé les emocions gràcies 
als nostres psicòlegs.

· Targeta digital: porta la targeta 
d’assegurat al mòbil per identificar-
te al centre mèdic.

· Autoritzacions: sol·licita les 
autoritzacions de manera digital 
sempre que et calgui.

· Reemborsaments: sol·licita els 
reemborsaments des del mòbil. 

5



■

Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

Podrás filtrar los resultados de tu búsqueda por: cercanía, disponibilidad de cita on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

· Perfil de salud: completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 
identificarte en el centro médico.

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

· Reembolsos: solicita tus 
reembolsos desde tu móvil.

6



■

Registra’t ara mateix i aprofita tots els avantatges digitals de l’Àrea Client i de l’app Adeslas Salud y 
Bienestar. Només necessites tenir a mà la targeta d’Adeslas. 

Accedeix a l’Àrea Client 
des del web adeslas.es

Si encara no la tens, descarrega’t ara  
l’app Adeslas Salud y Bienestar

Autoritzacions on-line
Alguns actes mèdics requereixen l’autorització prèvia de la companyia.* 

Des de l’Àrea Client o a l’app Adeslas Salud y Bienestar, pots sol·licitar l’autorització on-line en 
qualsevol moment, adjuntant una foto de la documentació proporcionada pel metge i contestant el 
tipus d’acte mèdic que cal fer, el centre mèdic o l’hospital i la data de realització de la prestació.

En menys de 48 hores (laborables de dilluns a divendres) rebràs l’autorització per e-mail.

Atenció a l’estranger    
A Adeslas també et cuidem en els desplaçaments a l’estranger, oferint-te assistència sanitària i altres 
serveis als quals podràs accedir a través del telèfon +34 917 453 280, que trobaràs al revers de la 
targeta.

Per fer ús d’aquest servei, hauràs de sol·licitar la intervenció des del moment del succés (pots fer-ho 
amb cobrament a destinació).

No t’oblidis de viatjar sempre amb la targeta d’Adeslas i recorda que pots utilitzar aquest servei des de 
qualsevol lloc del món, les 24 hores.         

*Consulta els serveis que requereixen autorització prèvia de la companyia a la pàgina següent.

7



■

Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

Atención en el extranjero
En Adeslas también cuidamos de ti en tus desplazamientos al extranjero, ofreciéndote asistencia 
sanitaria y otros servicios a los que podrás acceder a través del teléfono +34 917 453 280, que 
encontrarás en el reverso de tu tarjeta. 

Para hacer uso de este servicio, deberás solicitar la intervención desde el momento del suceso 
(puedes hacerlo a cobro revertido).

No olvides viajar siempre con tu tarjeta Adeslas y recuerda que puedes hacer uso de este servicio 
desde cualquier parte del mundo, las 24 horas.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

8



■

Serveis que requereixen autorització prèvia
Per accedir a determinades prestacions, l’assegurat ha d’obtenir prèviament l’autorització de la 
companyia:

· Hospitalitzacions

 · Hospitalització

 · Hospitalització de dia

· Mitjans diagnòstics, tractament i tècniques quirúrgiques:

 · Intervencions quirúrgiques (també en cirurgia ambulatòria)

· Diagnòstic per imatge: tomografia axial computada (TAC), ressonància magnètica, Doppler 
transcranial i previ a intervenció de varices.

· Proves diagnòstiques i terapèutiques de medicina nuclear incloent-hi PET TAC i PET RMN

· Estudi i tractament endoscòpic

· Estudis neurofisiològics

· Estudi i tractament en unitat del son. Polisomnografia

· Amniocentesi i cariotips

· Proves genètiques 

· Cardiologia: ergometria, Holter, estudis i tractaments d’hemodinàmica i electrofisiologia cardíaca

· Teràpies respiratòries domiciliàries: oxigenoteràpia, ventiloteràpia i aerosolteràpia

· Rehabilitació, fisioteràpia i logopèdia

· Laserteràpia

· Tractaments d’hemodiàlisi

· Tractaments i estudis d’oncologia mèdica i radioteràpica

· Tractament en unitat del dolor

· Litotrícia renal

· Psicoteràpia

· Tomografia de coherència òptica (OCT)

· Servei d’ambulàncies programades

9



■

Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Hospitalizaciones

 · Hospitalización

 · Hospitalización de día

· Medios diagnósticos, tratamientos y técnicas quirúrgicas:

 · Intervenciones quirúrgicas (también en Cirugía ambulatoria)

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal y previo a intervención de varices. 

· Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN

· Estudio y tratamiento endoscópico

· Estudios neurofisiológicos

· Estudio y tratamiento en unidad del sueño. Polisomnografía

· Amniocentesis y cariotipos

· Pruebas genéticas

· Cardiología: ergometría, holter, estudios y tratamientos de hemodinámica y electrofisiología 
cardiaca

· Terapias respiratorias domiciliarias: oxigenoterapia, ventiloterapia y aerosolterapia

· Rehabilitación, fisioterapia y logopedia

· Laserterapia

· Tratamientos de hemodiálisis

· Tratamientos y estudios de oncología médica y radioterápica

· Tratamiento en unidad del dolor

· Litotricia renal

· Psicoterapia

· Tomografía de coherencia óptica (OCT)

· Servicio de ambulancias programadas

10



11

Oficines d’Informació i 
Atenció al Client
Delegació Adeslas Tarragona

Tarragona

Rambla Nova, 106 bis, baixos

Reus

Passeig de Sunyer, 7 baixos

Oficines d’atenció comercial

Amposta

Merce Giner
Avda. de la Ràpita, 38 - 43870 Amposta
Horari d’ atenció: 
D’octubre a gener: de dilluns a divendres de 10:00 a 
14:00 h. i de 16:30 a 20:00 h. 
Resta de l’any: de dilluns a divendres de 10:00 a 14:00 
h. De dilluns a dijous de 16:30 a 20:00 h.

Tortosa

Avda. Generalitat, 77 baixos - 43500 Tortosa
Horari d’atenció: 
Hivern: de dilluns a divendres de 9:30 a 13:30 i 
de 16:00 a 20:00 h. 
Estiu: de dilluns a divendres de 10:00 a 14:00 h.

El Vendrell

C. Jaume Carner, 40 - 43700 El Vendrell
Horari d’atenció: 
De dilluns a divendres de 9:30 a 14:00 h. i 
de 16:00 a 20:00 h.

Salou

C/Salauris, 2, local 15 - 43840 Salou 
Horari d’atenció: 
De dilluns a dijous de 9:00 a 17:30 h. i  
divendres de 9:00 a 14:30 h.

Oficinas de información 
y atención al cliente
Delegación Adeslas Tarragona

Tarragona

Rambla Nova, 106 bis, bajos

Reus

Passeig de Sunyer, 7 bajos

Oficinas de atención comercial

Amposta

Merce Giner
Avda. de la Ràpita, 38 - 43870 Amposta
Horario de atención: 
De octubre a enero: de lunes a viernes de 10:00 a 
14:00 h. y de 16:30 a 20:00 h. 
Resto del año: de lunes a viernes de 10:00 a 14:00 h. 
De lunes a jueves de 16:30 a 20:00 h.

Tortosa

Avda. Generalitat, 77 bajos - 43500 Tortosa
Horario de atención: 
Invierno: de lunes a viernes de 9:30 a 13:30 y 
de 16:00 a 20:00 h. 
Verano: de lunes a viernes de 10:00 a 14:00 h.

El Vendrell

C. Jaume Carner, 40 - 43700 El Vendrell
Horario de atención: 
Invierno: de lunes a viernes de 9:00 a 14:00 y 
de 16:00 a 20:00 h.

Salou

C/Salauris, 2, local 15 - 43840 Salou 
Horario de atención: 
De lunes a jueves de 9:00 a 17:30 h. y 
 viernes de 9:00 a 14:30 h.



■

12



■

Servicios de urgencia
Urgencias médicas y de enfermería a domicilio

Ambulancias

93 253 26 72

13



■

14



15

URGENCIAS

URGENCIAS HOSPITALARIAS 
/ CLINICAS  DE URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES 
HOSPITALARIAS

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
C. LOPEZ PELAEZ 15
977225012		
DIARIO 24 HORAS

CENTRE M.Q. REUS
C. ANTONI GAUDI 26 PLT BX
977010800		
DIARIO DE 22:00 A 08:00

CENTRE M.Q. REUS
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849	
DIARIO DE 08:00 A 22:00

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

URGENCIAS DE ENFERMERIA/
ENFERMERIA A DOMICILIO

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

AMBULANCIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672



■

16



■

Cuadro médico capital de provincia

17



■

18



19

MEDICINA FAMILIAR

43001

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
DR. JOSA ARQUE, ALBERT
RAMBLA NOVA 103
977250000
CITA PREVIA.

DRA. TOUS ANDREU, MARTA
AVDA. PRAT DE LA RIBA 31 
PLT 7 PTA 1
977215360
CITA PREVIA.

43002

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
DR. MEDINA VALLÉS, JULIO 
ESTEBAN
DR. TOMÁS LENCINA, 
IGNACIO
DR. ROJEWSKI ROJAS, 
WOJCIECH
C. LOPEZ PELAEZ 11
977222636	 977224646	
CITA PREVIA.

MEDICA TARRAGONA
DR. DAOUD DOMENECH, 
KARIM
C. SANTA JOAQUIMA DE
VEDRUNA 23 BX
977252575
CITA PREVIA.

43003

CENTRE MEDIC TARRAGONA
DR. VIZCARRO BOSCH, 
FERNANDO
RAMBLA NOVA 78
977235555
CITA PREVIA.

MEDICINA FAMILIAR 
(CONT.)

43005

ABILITY SALUD TARRAGONA
DR. PRIETO CID, MANUEL
DR. PAU ROIGÉ, JORDI
C. MACIA MALLOL I BOSCH 6
PLT BX
977230531
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
DR. RUANO IBAÑEZ, 
MARCELINO
DR. CROS BORRÀS, JAUME
C. D´EIVISSA 16 (CANTONADA
PERE MARTELL)
977030274	 977222636
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA

43001

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
DR. KUR NEMIROVSKY, ARIEL 
DARIO
RAMBLA NOVA 103
977250000
CITA PREVIA.

43002

CENTRE PROCREAR
DR. KUR NEMIROVSKY, ARIEL 
DARIO
C. MOSSEN SALVADOR
RITORT I FAUS 23
977598090
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA (CONT.)

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
DR. ECHEVERRIA NAVA, 
FIDEL ERNESTO
DR. KUR NEMIROVSKY, ARIEL 
DARIO
DRA. ECHEVERRIA MUJICA, 
MARIA ALICIA
DR. SORIA, FRANCO 
ALEJANDRO
C. LOPEZ PELAEZ 11
977224646	 977222636	
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

43002

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
C. LOPEZ PELAEZ 11
977224646	 977222636
DE L. A V. DE 12:00 A 13:00 Y
DE 18:00 A 19:00

MEDICA TARRAGONA
C. SANTA JOAQUIMA DE
VEDRUNA 23 PLT BX
977252575
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

43001

CLINICA MUÑOZ 
CARCAVILLA
DRA. MUÑOZ CARCAVILLA, 
MARTA
DRA. MUÑOZ CARCAVILLA, 
PATRICIA
RAMBLA NOVA 108 PLT 1 
PTA 1
977212121
CITA PREVIA.



20

PODOLOGÍA (CONT.)

43005

SR. MERCADER GAZOL, 
ANTONIO NICOLAS
C. JOAN BAPTISTA PLANA 17
PLT BX
977215064	 628411402
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
DR. LLÀTSER OLIVA, RAFAEL
RAMBLA NOVA 103
977250000
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
DRA. GÁZQUEZ GARCÍA, ANA 
VANESSA
DR. DALMAU DUCH, GASPAR
DRA. RODRÍGUEZ GASTÓN, 
M. PAZ
C. LOPEZ PELAEZ 11
977222636	 977224646	
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y 
CIRUGÍA VASCULAR

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
DRA. BERGA FAURIA, Mª 
CARMEN
RAMBLA NOVA 103
977250000
CITA PREVIA.

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
DR. SEGURA OLLÉ, JOAN
RAMBLA NOVA 103
977250000
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS 
(CONT.)

 ONDAS DE CHOQUE

FISIOTERAPIA TARRAGONA
C. CARDENAL CERVANTES 22
PLT BX
977211921
PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA
COMPAÑÍA.   CITA PREVIA.

SRA. BARCELONA 
APARICIO,NURIA
RAMBLA NOVA 78 BL 1 PLT 1 
PTA B
97724118
PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA 
COMPAÑÍA.   CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

43001

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
PODOACTIVA
SRA. LLAVORI SIMON, LAURA
RAMBLA NOVA 103
977250000
CITA PREVIA.

43002

MEDICA TARRAGONA
DR. CERDA DALMAU, BORJA
C. SANTA JOAQUIMA DE
VEDRUNA 23 PLT BX
977252575
CITA PREVIA.

43003

SRA. CHIVITE OLIETE, LAURA
C. EMPERADOR AUGUST 5
PTL 5 PLT 4 PTA 1
977244020
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA 
(CONT.)

43004

DR. ESPEJO IGLESIAS, 
CARLOS
RAMBLA NOVA 26 PLT 4 PTA 4
977224367
CITA PREVIA.

43005

ADESLAS DENTAL 
TARRAGONA
RAMBLA PRESIDENT 
FRANCESC MACIA 4 PLT BX
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 21:00

FISIOTERAPEUTAS

43001

FISIOTERAPIA TARRAGONA
C. CARDENAL CERVANTES 22
PLT BX
977211921
PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA 
COMPAÑÍA.   CITA PREVIA.

43003

SRA. BARCELONA APARICIO, 
NURIA
RAMBLA NOVA 78 BL 1 PLT 1 
PTA B
977241118
PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA 
COMPAÑÍA.   CITA PREVIA.

43005

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
C. D´EIVISSA 16 (CANTONADA
PERE MARTELL)
977030274	 977224646
PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA
COMPAÑÍA.   CITA PREVIA.



21

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO (CONT.)

CIRUGÍA COLORRECTAL - 
PROCTOLOGÍA

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
DR. ELVIRA LOPEZ, JORDI
DRA. PIÑANA CAMPON, MA. 
LUISA
C. LOPEZ PELAEZ 11
977222636	 977224646	
CITA PREVIA.

CIRUGÍA 
MAXILOFACIAL

CENTRE MEDIC TARRAGONA
DR. FORTEZA GONZALEZ, 
GABRIEL
RAMBLA NOVA 78
977235555
CITA PREVIA.

CENTRE MEDIC TARRAGONA
DR. MATEOS MICAS, MARIO
RAMBLA NOVA 78
977235555
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

CENTRE QUIRUDERMA
RAMBLA NOVA 124 PLT 1 
PTA E
977222652
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 13:00 Y DE 16:00 A 
20:00

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
DR. VEA JODAR, ALVAR
DR. GOMEZ MARTIN, 
IGNACIO
RAMBLA NOVA 103
977250000
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
DR. MARTIN SANCHEZ, 
GABRIEL
RAMBLA NOVA 103
977250000
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
DR. DE CASTRO ARITMENDIZ, 
RAMÓN
DR. BONET PINEDA, GIL
C. D´EIVISSA 16 (CANTONADA
PERE MARTELL)
977030274	 977222636
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
DR. VADILLO BARGALLÓ, 
JORDI
RAMBLA NOVA 103
977250000
CITA PREVIA.

CENTRE QUIRUDERMA
DR. BUILS VILALTA, 
FRANCISCO J.
RAMBLA NOVA 124 PLT 1 
PTA E
977222652
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
DR. ELVIRA LOPEZ, JORDI
DR. CASTELLOTE CAIXAL, 
JOSE MANUEL
DR. VADILLO BARGALLÓ, 
JORDI
DRA. PIÑANA CAMPON, MA. 
LUISA
DR. ESCUDER PEREZ, JORGE
C. LOPEZ PELAEZ 11
977222636	 977224646	
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y 
CIRUGÍA VASCULAR 
(CONT.)

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
DR. PAÑELLA AGUSTÍ, 
FRANCESC
DR. HERNÁNDEZ OSMA, 
ESTEBAN
DR. GARCIA VIDAL, RAUL
DR. SEPULVEDA GRISALES, 
JULIO CESAR
C. D´EIVISSA 16 (CANTONADA
PERE MARTELL)
977030274	 977222636
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
DR. GARCIA RODRIGUEZ, 
MANUEL FELIPE
DRA. BAUTISTA HENRIQUEZ, 
MICHELLE
DR. SCIARRETTA, MARTIN
RAMBLA NOVA 103
977250000
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
DR. TELLECHEA TANCO, 
JUAN IGNACIO
DR. PAPO BERGER, MIGUEL
DR. ZUGASTI GOTCHALK, 
CARLOS MANUEL
DRA. CAÑETE PIZARRO, 
FIORELLA
DR. PORTILLA PIÑA, DUSTIN 
SERGEI
C. D´EIVISSA 16 (CANTONADA
PERE MARTELL)
977030274	 977222636
CITA PREVIA.



22

HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
DRA. LAFUENTE RODES, 
MARIA ROSER
RAMBLA NOVA 103
977250000
CITA PREVIA.

DRA. ESCODA TEIGELL, 
LOURDES
RAMBLA NOVA 37 PLT 2 PTA 1
977248400
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
DR. GARCIA PARDO, 
GRACIANO
C. D´EIVISSA 16 (CANTONADA
PERE MARTELL)
977030274	 977222636
CITA PREVIA.

MEDICA TARRAGONA
DR. RAMIREZ MONTESINOS, 
RAFAEL JUAN
C. SANTA JOAQUIMA DE
VEDRUNA 23 PLT BX
977252575
CITA PREVIA.

NEFROLOGÍA

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
DR. FERNANDEZ ROIG, JOAN 
ALBERT
RAMBLA NOVA 103
977250000
CITA PREVIA.

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
DRA. GOU SALCEDO, MARIA
RAMBLA NOVA 103
977250000
CITA PREVIA.

DR. LOPEZ GARCIA, JOSE 
LUIS
AVDA. RAMON Y CAJAL 38 
PLT 5 PTA 2
977226495
CITA PREVIA.

DR. TARABISHI KHATIB, 
MAMOUN
C. D´ANTONI ROVIRA I VIRGILI
38 PLT 1 PTA 2
977243790	 977231138
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
DR. TORRENTE PARRA, 
MIGUEL
DR. SOLORZANO ARRIOLA, 
ALFREDO
DR. SANZ MARTINEZ, OSCAR
DR. CUSTODIO PIÑA, RICCI 
JOSE
DR. TARABISHI KHATIB, 
MAMOUN
C. LOPEZ PELAEZ 11
977224646	 977222636	
CITA PREVIA.

MEDICA TARRAGONA
DR. SANZ MARTINEZ, OSCAR
C. SANTA JOAQUIMA DE
VEDRUNA 23 PLT BX
977252575
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA 
(CONT.)

CENTRE MEDIC TARRAGONA
DRA. GARRIDO SOLANA, 
MARIA DEL MAR
RAMBLA NOVA 78
977235555
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
DRA. GARRIDO SOLANA, 
MARIA DEL MAR
C. D´EIVISSA 16 (CANTONADA
PERE MARTELL)
977030274	 977222636
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
DRA. FERNANDEZ 
FERNANDEZ, FRANCISCA
RAMBLA NOVA 103
977250000
CITA PREVIA.

DR. CORRALES CRUZ, 
RIGOBERTO
RAMBLA PRESIDENT LLUIS 
COMPANYS 14 ESC I PLT 5 
PTA 1
977221666
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
DRA. SOLANO FRAILE, MARIA 
ESTHER
C. D´EIVISSA 16 (CANTONADA
PERE MARTELL)
977030274	 977222636
CITA PREVIA.



23

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA (CONT.)

MEDICA TARRAGONA
DR. SANZ MARTINEZ, OSCAR
C. SANTA JOAQUIMA DE
VEDRUNA 23 PLT BX
977252575
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
DRA. BARADAD JURJO, MA. 
CARMEN
DRA. MORA BOTIA, GLADYS 
LORENA
RAMBLA NOVA 103
977250000
CITA PREVIA.

LICARI VISION CLÍNICA 
OFTALMOLÓGICA
DR. LICARI, JOSE VICTOR
DRA. CARRERAS MARTINEZ, 
ANABEL
DRA. ZAGO, SILVANA YANINA
DR. GUEVARA CHAVARRIA, 
OSVALDO
AVDA. RAMON I CAJAL 21 PLT 
1 PTA 2
977897456
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA INFANTIL

LICARI VISION CLÍNICA 
OFTALMOLÓGICA
DRA. PINILLA FUENTES, 
DIANA PAOLA
AVDA. RAMON I CAJAL 21 PLT 
1 PTA 2
977897456
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA (CONT.)

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
DRA. GOU SALCEDO, MARIA
RAMBLA NOVA 103
977250000
CITA PREVIA.

DR. TARABISHI KHATIB, 
MAMOUN
C. D´ANTONI ROVIRA I VIRGILI
38 PLT 1 PTA 2
977243790	 977231138
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
DR. TORRENTE PARRA, 
MIGUEL
DR. SOLORZANO ARRIOLA, 
ALFREDO
DR. SANZ MARTINEZ, OSCAR
DR. CUSTODIO PIÑA, RICCI 
JOSE
DR. TARABISHI KHATIB, 
MAMOUN
C. LOPEZ PELAEZ 11
977224646	 977222636	
CITA PREVIA.

MEDICA TARRAGONA
DR. SANZ MARTINEZ, OSCAR
C. SANTA JOAQUIMA DE
VEDRUNA 23 PLT BX
977252575
CITA PREVIA.

CIRUGÍA MAMARIA

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
DR. SANZ MARTINEZ, OSCAR
C. LOPEZ PELAEZ 11
977224646	 977222636	
CITA PREVIA.

NEUMOLOGÍA

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
DR. ARGEMI COLETAS, MA. 
TERESA
RAMBLA NOVA 103
977250000
CITA PREVIA.

DR. MAGAROLAS JORDÀ, 
RAMON
RAMBLA NOVA 124 ESC IZ 
PLT 3 PTA E
977221033
CITA PREVIA.

NEUMOLOGÍA INFANTIL

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
DRA. CLOPES ESTELA, MA. 
ASUNCION
C. LOPEZ PELAEZ 11
977222636	 977224646	
CITA PREVIA.

NEUROLOGÍA

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
DR. AYALA NAVARRETE, 
JOSÉ LUIS
C. D´EIVISSA 16 (CANTONADA
PERE MARTELL)
977030274	 977222636
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

DR. LOPEZ GARCIA, JOSE 
LUIS
AVDA. RAMON Y CAJAL 38 
PLT 5 PTA 2
977226495
CITA PREVIA.



24

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA (CONT.)

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
DR. FONOLL BALAÑÀ, JOSEP 
MARIA
DR. ESPARZA PAGAN, 
MIGUEL ANGEL
DR. ALDECOA LLAURADO, 
XAVIER
DR. ESTEVE BALZOLA, 
CARLES
DR. CÓRCOLES MARTÍNEZ, 
IVAN
DRA. ELIAS PAYAN, MARIA 
ISABEL
C. LOPEZ PELAEZ 11
977222636	 977224646	
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
DR. EGEA ALFONZO, 
ALEJANDRO
RAMBLA NOVA 103
977250000
CITA PREVIA.

CUAT
DR. PRADOS SAAVEDRA, 
MANEL
DR. SAENZ DE CABEZON 
MARTI, JORGE
DR. SANCHEZ PUY, ANTONI
DR. SALAS CHAVEZ, DANIEL 
ROBERTO
RAMBLA NOVA 100 PLT 3 
PTA 2
977226531
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
DR. RIVERA RUIZ, DANIEL
DR. SABINO GALDONA, JOSE 
GREGORIO
C. LOPEZ PELAEZ 11
977224646	 977222636	
CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
DRA. MERI ABAD, ISABEL
RAMBLA NOVA 103
977250000
CITA PREVIA.

MEDICA TARRAGONA
DR. RUBIO QUIROS, 
FRANCISCO J.
C. SANTA JOAQUIMA DE
VEDRUNA 23 BAIXOS
977252575
CITA PREVIA.

REUMATOLOGÍA

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
DRA. MARTÍNEZ AGUILÀ, 
DOLORS
DR. RAMÍREZ LAFITA, 
FRANCISCO
C. D´EIVISSA 16 (CANTONADA
PERE MARTELL)
977030274	 977222636
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
DR. BIARNES MARGALEF, 
FRANCISCO J.
DR. ESPARZA PAGAN, 
MIGUEL ANGEL
RAMBLA NOVA 103
977250000
CITA PREVIA.

DR. ESCALA ARNAU, JOAN 
SALVADOR
(PATOLOGÍA DE LA 
COLUMNA)
RAMBLA NOVA 3 BIS PLT 
PPAL PTA 1
977252166
CITA PREVIA.   L. Y X. DE 16:00 
A 20:30

ONCOLOGÍA MÉDICA

MEDICA TARRAGONA - 
ONCOSERVEI
DRA. LAFUERZA TORRES, 
ANA MARIA
C. STA JOAQUINA DE
VEDRUNA 23 PLT BX
977252575
CITA PREVIA.

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
DR. MERAN GIL, JORGE LUIS
DRA. CARBALLO LAHOZ, 
LETICIA
DRA. MASGORET PALAU, 
ELISABET
DRA. MELER CLARAMONTE, 
CARLA

DRA. MERMA LINARES, 
CARLA VANESSA
RAMBLA NOVA 103
977250000
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
DR. ENJUANES PRADES, 
JORDI
DR. ALZATE AMAYA, FABIAN
C. D´EIVISSA 16 (CANTONADA
PERE MARTELL)
977030274	 977222636
CITA PREVIA.

MEDICA TARRAGONA
DR. MESEGUER GOMEZ, 
MANUEL
C. SANTA JOAQUIMA DE
VEDRUNA 23 BAIXOS
977252575
CITA PREVIA.



25

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
C. LOPEZ PELAEZ 15
977225012
CITA PREVIA.

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CENTRE DE DIAGNOSIS PER 
LA IMATGE
C. SANTA JOAQUIMA DE
VEDRUNA 23
977243894	 977252575	
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
C. LOPEZ PELAEZ 15
977225012
CITA PREVIA.

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

CENTRE MEDIC DIAGNOSTIC 
ALOMAR
(PETICIONES CON 
DIAGNÓSTICO ORIENTATIVO 
DEL PRESCRIPTOR)
C. DEL TAQUIGRAF MARTI 4
PLT 6
977247135
CITA PREVIA.

MEDICA TARRAGONA
RESONANCIA DE 
TARRAGONA
(PETICIONES CON 
DIAGNÓSTICO ORIENTATIVO 
DEL PRESCRIPTOR)
C. SANTA JOAQUIMA DE
VEDRUNA 23 BX
977252575	 977253867	
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

LABORATORI D´ANALISIS 
SYNLAB
RAMBLA NOVA 119
977222456
DE L. A V. DE 08:00 A 19:00   S. 
DE 08:00 A 11:00

LABORATORI D´ANALISIS 
SYNLAB
HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
C. LOPEZ PELAEZ 11
977224646
DE L. A V. DE 08:00 A 11:00

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
C. LOPEZ PELAEZ 15
977225012
CITA PREVIA.

MAMOGRAFÍAS

CENTRE DE DIAGNOSIS PER 
LA IMATGE
C. SANTA JOAQUIMA DE
VEDRUNA 23
977243894	 977252575	
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
C. LOPEZ PELAEZ 15
977225012
CITA PREVIA.

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL 
TARRAGONA
RAMBLA PRESIDENT 
FRANCESC MACIA 4 PLT BX
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 21:00

UROLOGÍA (CONT.)

MEDICA TARRAGONA
DR. BLANCAFORT 
CAMPRODON, JOSE MARIA
C. SANTA JOAQUIMA DE
VEDRUNA 23 PLT BX
977252575
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

ANALISIS CLINICOS CERBA
CENTRE MEDIC TARRAGONA
RAMBLA NOVA 78
977235555
DE L. A V. DE 08:00 A 10:30

ANALISIS CLINICOS CERBA
CENTRE D’ANALISIS RAMBLA 
NOVA
RAMBLA NOVA 76 ESC A PLT 
3 PTA 1
977233362
DE L. A V. DE 08:00 A 10:30

ANALISIS CLINICOS CERBA
MEDICA DE TARRAGONA
C. SANTA JOAQUIMA DE
VEDRUNA 23 PLT BXS .
977252575
DE L. A V. DE 08:00 A 10:30

ANALISIS CLINICOS CERBA
LABORATORIO DOMINGO
AVDA. PAU CASALS 11
977237311
DE L. A V. DE 07:30 A 11:00   S. 
DE 08:00 A 11:00

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
LABORATORI D´ANALISIS 
SYNLAB
RAMBLA NOVA 103
977250000
L.X. Y V. DE 08:00 A 10:30



26

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

ELECTROENCEFALOGRAFÍA 
(E.E.G.)

DR. ROSICH ESTRAGO, 
MARCEL
CENTRE MÈDIC TARRAGONA
RAMBLA NOVA 78
977235555
CITA PREVIA.

ELECTROMIOGRAFÍA (E.M.G.)

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
C. LOPEZ PELAEZ 15
977225012	 977224646	
CITA PREVIA.

POLISOMNIOGRAFIAS / 
ESTUDIOS DEL SUEÑO

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
(PETICIONES CON 
DIAGNÓSTICO ORIENTATIVO 
DEL PRESCRIPTOR)
DR. ALBARES TENDERO, 
JAVIER
RAMBLA NOVA 103
977250000
CITA PREVIA.

POTENCIALES EVOCADOS

DR. ROSICH ESTRAGO, 
MARCEL
CENTRE MÈDIC TARRAGONA
RAMBLA NOVA 78
977235555
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
C. LOPEZ PELAEZ 15
977225012	 977224646	
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

ENDOSCOPIAS

ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
(PETICIONES CON 
DIAGNÓSTICO ORIENTATIVO 
DEL PRESCRIPTOR)
DR. GARCIA RODRIGUEZ, 
MANUEL FELIPE
DRA. BAUTISTA HENRIQUEZ, 
MICHELLE
RAMBLA NOVA 103
977250000
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
(PETICIONES CON 
DIAGNÓSTICO ORIENTATIVO 
DEL PRESCRIPTOR)
C. LOPEZ PELAEZ 15
977225012
CITA PREVIA.

ESTUDIOS URODINÁMICOS

CUAT
(PETICIONES CON 
DIAGNÓSTICO ORIENTATIVO 
DEL PRESCRIPTOR)
DR. PRADOS SAAVEDRA, 
MANEL
DR. SAENZ DE CABEZON 
MARTI, JORGE
DR. SANCHEZ PUY, ANTONI
DR. SALAS CHAVEZ, DANIEL 
ROBERTO
RAMBLA NOVA 100 PLT 3 
PTA 2
977226531
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

TOMOGRAFÍA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

CENTRE DE DIAGNOSIS PER 
LA IMATGE
(PETICIONES CON 
DIAGNÓSTICO ORIENTATIVO 
DEL PRESCRIPTOR)
AVDA. CARDENAL VIDAL I 
BARRAQUER 4 PLT BX
977214739
CITA PREVIA.

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.) ABIERTA

CENTRE MEDIC DIAGNOSTIC 
ALOMAR
(PETICIONES CON 
DIAGNÓSTICO ORIENTATIVO 
DEL PRESCRIPTOR)
C. DEL TAQUIGRAF MARTI 4
PLT 6
977247135
CITA PREVIA.

MEDICA TARRAGONA
RESONANCIA DE 
TARRAGONA
(PETICIONES CON 
DIAGNÓSTICO ORIENTATIVO 
DEL PRESCRIPTOR)
C. SANTA JOAQUIMA DE
VEDRUNA 23 BX
977252575
CITA PREVIA.



27

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

DOPPLER VASCULAR

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
C. D´EIVISSA 16 (CANTONADA
PERE MARTELL)
977030274	 977222636
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
C. LOPEZ PELAEZ 15
977225012
CITA PREVIA.

CENTRE DE DIAGNOSIS PER 
LA IMATGE
C. SANTA JOAQUIMA DE
VEDRUNA 23
977243894	 977252575	
CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

MÉDICO REHABILITADOR

CENTRE MEDIC TARRAGONA
DR. AGUILAR NARANJO, 
JUAN JACOBO
(SOLAMENTE CONSULTAS)
RAMBLA NOVA 78
977235555
CITA PREVIA.

CENTROS 
HOSPITALARIOS

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
C. LOPEZ PELAEZ 15
977225012

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
DR. MARTIN SANCHEZ, 
GABRIEL
RAMBLA NOVA 103
977250000
PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA 
COMPAÑÍA.   CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
C. D´EIVISSA 16 (CANTONADA
PERE MARTELL)
977030274	 977222636
PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA
COMPAÑÍA.   CITA PREVIA.

HOLTER

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
DR. MARTIN SANCHEZ, 
GABRIEL
RAMBLA NOVA 103
977250000
PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA 
COMPAÑÍA.   CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
C. D´EIVISSA 16 (CANTONADA
PERE MARTELL)
977030274	 977222636
PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA
COMPAÑÍA.   CITA PREVIA.

MEDICA TARRAGONA
C. SANTA JOAQUIMA DE
VEDRUNA 23 PLT BX
977252575
PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA
COMPAÑÍA.   CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

PRUEBAS 
CARDIOVASCULARES

ECOCARDIOGRAFÍA / 
ECOCARDIOGRAMA-DOPPLER

CENTRE MEDIC RAMBLA 
NOVA
DR. MARTIN SANCHEZ, 
GABRIEL
RAMBLA NOVA 103
977250000
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
C. D´EIVISSA 16 (CANTONADA
PERE MARTELL)
977030274	 977222636
CITA PREVIA.

ELECTROCARDIOGRAFÍA 
(E.C.G.)

HOSPITAL VIAMED 
MONEGAL
C. D´EIVISSA 16 (CANTONADA
PERE MARTELL)
977030274	 977222636
CITA PREVIA.

MEDICA TARRAGONA
C. SANTA JOAQUIMA DE
VEDRUNA 23 PLT BX
977252575
CITA PREVIA.

ERGOMETRÍA

MEDICA TARRAGONA
C. SANTA JOAQUIMA DE
VEDRUNA 23 PLT BX
977252575
PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA
COMPAÑÍA.   CITA PREVIA.



■

28



■

Cuadro médico de provincia

29



■

30



31

ALBINYANA

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

ALCANAR

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

ALCOVER

ANÁLISIS CLÍNICOS

ANALISIS CLINICOS CERBA
C. FONTS DEL GLORIETA  S-N
977760690
CITA PREVIA.

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

ALTAFULLA

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

AMPOSTA

ANÁLISIS CLÍNICOS

ANALISIS CLINICOS CERBA
HOSPITAL COMARCAL 
D’AMPOSTA
C. JACINT VERDAGUER 11 -13
977700521
DE L. A V. DE 08:00 A 10:00

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

CENTRE MEDIC DIAGNOSTIC 
ALOMAR
(PETICIONES CON 
DIAGNÓSTICO ORIENTATIVO 
DEL PRESCRIPTOR)
C. CAMPOAMOR 22
977443778
CITA PREVIA.

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

BANYERES DEL 
PENEDES

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

BATEA

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

BELLVEI

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

BONASTRE

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 



32

CAMBRILS (CONT.)

FISIOTERAPEUTAS

POSIT SALUT
SRA. MARTI GORIS, SILVIA
Pº. SANT JOAN BAPTISTA LA 
SALLE 8 -9
977360049
PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA 
COMPAÑÍA.   CITA PREVIA.

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

CREIXELL

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

CUNIT

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

CAMBRILS (CONT.)

POSIT SALUT
DR. SARRA MORETO, 
SALVADOR
DR. DE OLIVEIRA GRANELLA, 
JULIO
DRA. CISNEROS SALINAS , 
VALERIA
Pº. SANT JOAN BAPTISTA LA 
SALLE 8 -9
977360049
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

POSIT SALUT
SRA. BONET JIMENEZ, ZOE
Pº. SANT JOAN BAPTISTA LA 
SALLE 8 -9
977360049
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
08:00 A 12:00

ANÁLISIS CLÍNICOS

ANALISIS CLINICOS CERBA
FARMACIA VALLS
RAMBLA JAUME I 17
977369003
DE L. A V. DE 08:30 A 11:30

LABORATORI D´ANALISIS 
SYNLAB
C. M. CAMBRILS BESORA
PL. CONSTITUCIO 7
977360404
DE L. A V. DE 07:30 A 13:30

POSIT SALUT
LABORATORI D´ANALISIS 
SYNLAB
Pº. SANT JOAN BAPTISTA LA 
SALLE 8 -9
977360049
CITA PREVIA.   L. M. Y X. DE 
08:00 A 12:00   V. DE 08:00 A 
11:00

BONASTRE (CONT.)

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

CALAFELL

MEDICINA FAMILIAR

CENTRE MEDIC CALAFELL
DR. CLAVERO SANZ, 
FRANCISCO
PJE. VILAMAR 46
977695899
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORI D´ANALISIS 
SYNLAB
FARMACIA PUJOL
AVDA. SANT JOAN DE DEU 79
977692738
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 11:00

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

CAMBRILS

MEDICINA FAMILIAR

DR. GOMEZ SANZ, TOMAS
C. CARMEN 1 PTL A PLT 2
977361531
CITA PREVIA.



33

EL VENDRELL (CONT.)

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

CENTRE MEDIC DIAGNOSTIC 
ALOMAR
(PETICIONES CON 
DIAGNOSTICO ORIENTATIVO 
DEL PRESCRIPTOR)
C. COLOM 27
977154926
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

ESPECIALITATS DENTALS 
PENEDES
DR. VICENTE BOSQUED, 
CARLOS
C. CERDANYA 12 PLT 1 PTA 4
977665761
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
20:00   S. DE 09:00 A 14:00

FISIOTERAPEUTAS

CENTRE MEDIC LA RIERA
SR. VENDRELL CASANOVAS, 
JAUME
C. OM 78
977182257
PREVIA AUTORIZACIÓN DE
LA COMPAÑÍA.   CITA PREVIA.
DE L. A V. DE 08:00 A 13:00 Y
DE 15:00 A 19:00

POLICLINICA COMARCAL 
DEL VENDRELL
CTA. SANTA OLIVA 1
977660140
PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA 
COMPAÑÍA.   CITA PREVIA.

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EL VENDRELL (CONT.)

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

POLICLINICA COMARCAL 
DEL VENDRELL
DR. NOVOA CORREA, 
ALEJANDRO CESAR
CTA. SANTA OLIVA 1
977660140
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

POLICLINICA COMARCAL 
DEL VENDRELL
CTA. SANTA OLIVA 1
977660140
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

ANALISIS CLINICOS CERBA
SERVEIS MÈDICS PENEDES
CTA. BARCELONA 34
977663311
DE L. A V. DE 08:00 A 10:00

LABORATORI D´ANALISIS 
SYNLAB
CTA. BARCELONA 34
977663311
DE L. A V. DE 09:30 A 12:00

POLICLINICA COMARCAL 
DEL VENDRELL
LABORATORI D´ANALISIS 
SYNLAB
CTA. SANTA OLIVA 1
977660140
DE L. A V. DE 08:00 A 11:00

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ESPECIALITATS DENTALS 
PENEDES
C. CERDANYA 12 PLT 1 PTA 4
977665761
CITA PREVIA.

DELTEBRE

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

EL CATLLAR

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

EL MILA

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

EL VENDRELL

MEDICINA FAMILIAR

DR. VIZCARRO BOSCH, 
FERNANDO
C. ORIENT 3 ESC 1 PLT 1 PTA
B
977666592
CITA PREVIA.   L. M. J. Y V. DE
18:00 A 20:00



34

LA RAPITA (CONT.)

ANALISIS CLINICOS CERBA
IME MONTSIA
AVDA. DEL DOCTOR FERRAN 
73
697380786
CITA PREVIA.   X. DE 08:00 A 
10:00

DELTAMEDIC
LABORATORI D´ANALISIS 
SYNLAB
PL. DEL COC 3
977741958
DE L. A V. DE 08:00 A 11:00

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

LA RIBA

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

LA RIERA DE GAIA

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

LA CANONJA

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

LA NOU DE GAIA

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

LA POBLA DE 
MONTORNES

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

LA RAPITA

ANÁLISIS CLÍNICOS

ANALISIS CLINICOS CERBA
DELTAMÈDIC
PL. DEL COC 3
977741958
DE L. A V. DE 08:00 A 09:00

EL VENDRELL (CONT.)

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

FLIX

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

GANDESA

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

LA BISBAL DEL 
PENEDES

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672



35

MORA D EBRE (CONT.)

LABORATORI D´ANALISIS 
SYNLAB
AVDA. COMARQUES 
CATALANES 74
977402291
M. Y J. DE 09:30 A 11:30

FISIOTERAPEUTAS

COTFIS
SRA. BRULL SANCHEZ, RUT
SRA. CUGAT GUERRERO, 
MARTA
C. SANT ANTONI 47
977401312
PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA
COMPAÑÍA.   CITA PREVIA.

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

REUS

MEDICINA FAMILIAR

CENTRE M.Q. REUS
DR. VARGAS MACHUCA 
FERNANDEZ, FRANCISCO
DR. BORRULL MARTINEZ, 
JOSE MARIA
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849	
CITA PREVIA.

MONTBLANC

MEDICINA FAMILIAR

DR. SOLANS EZQUERRA, 
MIGUEL
C. PAU CASALS 3 PLT BJ
977862098	 639478589	
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

ANALISIS CLINICOS CERBA
LABORATORI COMARCAL
C. PINTOR POTAU 19
977861320
DE L. A V. DE 09:00 A 09:30

LABORATORI D´ANALISIS 
SYNLAB
C. PINTOR POTAU 19
977861320
CITA PREVIA.

LABORATORI D´ANALISIS 
SYNLAB
CONCASALUT
C. PAU CASALS 3
977862098
J. DE 08:30 A 10:00

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

MORA D EBRE

ANÁLISIS CLÍNICOS

ANALISIS CLINICOS CERBA
HOSPITAL COMARCAL DE 
MORA D’EBRE
C. BENET MESSEGUER  S-N
977401863
CITA PREVIA.

LA RIERA DE GAIA 
(CONT.)

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

LA SELVA DEL CAMP

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

LA SENIA

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

LLORENÇ DEL PENEDES

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672



36

REUS (CONT.)

LABORATORI D´ANALISIS 
SYNLAB
INSTITUT CLINIC
Pº. SUNYER 49
977311150
CITA PREVIA.   L. X. Y J. DE 
08:30 A 13:00 Y DE 16:00 A 
19:00   M. Y V. DE 08:30 A 
13:00

LABORATORI D´ANALISIS 
SYNLAB
ANÀLISIS LAB
C. CAMI DE L´ALEIXAR 40
977331738
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA 
VASCULAR

CENTRE M.Q. REUS
DR. GOMEZ MOYA, BENET
C. ANTONI GAUDI 26 PLT BX
977010800
CITA PREVIA.
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849	
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO

CENTRE M.Q. REUS
DR. PAPO BERGER, MIGUEL
DRA. BALLESTE PERIS, 
BELEN
DR. ZUGASTI GOTCHALK, 
CARLOS MANUEL
DRA. CAÑETE PIZARRO, 
FIORELLA
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849	
CITA PREVIA

REUS (CONT.)

ENFERMERÍA

CENTRE M.Q. REUS
C. ANTONI GAUDI 26 PLT BX
977010800
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

CENTRE M.Q. REUS
DR. SOTORRA ELIAS, OSCAR
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849	
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA INFANTIL

CENTRE M.Q. REUS
DRA. GARCIA BAIGES, 
NATALIA
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849	
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

ANALISIS CLINICOS CERBA
CENTRE MÈDIC C. M. Q. R.
PL. LLIBERTAT 10
977310647
DE L. A V. DE 07:30 A 11:00   S. 
DE 08:00 A 11:00

ANALISIS CLINICOS CERBA
CENTRE MQ REUS
C. ANTONI GAUDI 26
977010800
DE L. A V. DE 08:30 A 10:30

CENTRE MÈDIC REUS
LABORATORI D´ANALISIS 
SYNLAB
C. SANT JOAN 34 3ª
977322412
DE L. A V. DE 08:30 A 12:00

LABORATORI D´ANALISIS 
SYNLAB
LAB. ESCUDERO
C. DOCTOR DOMENECH 1
977319714
L.X. Y V. DE 08:30 A 10:00

REUS (CONT.)

CENTRE M.Q. REUS
DR. LÓPEZ TIÑENA, RICARDO
DR. VARGAS MACHUCA 
FERNANDEZ, FRANCISCO
DR. ABDELRAHMAN 
OTHMAN, OTHMAN
DR. CELMA MONTPALAU, 
FERRAN
C. ANTONI GAUDI 26 PLT BX
977010800	 977081849
CITA PREVIA.

CENTRE MÈDIC REUS
DRA. DERMEN, DELFINA
C. SANT JOAN 34 3
977322412
CITA PREVIA.

CENTRE TREDIC REUS
DR. MONTES PINEDA, OSCAR 
EDGARDO
PL. LLIBERTAT 10
977321555
CITA PREVIA.

CENTRE TREDIC REUS
DR. LÓPEZ TIÑENA, RICARDO
PL. LLIBERTAT 10
977321555
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

CENTRE M.Q. REUS
DR. BARROSO JORNET, JOSE 
MARIA
DRA. RAMOS GRACIANO, 
RAQUEL
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849	
CITA PREVIA

DR. MARTI OLLE, JORDI
PL. LLIBERTAT 1 ESC 1 PLT 2 
PTA 5
977128989
CITA PREVIA.



37

REUS (CONT.)

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA

CLINICA ALOMAR
AVDA. PINTOR TAPIRO 5
977900058
CITA PREVIA.

MAMOGRAFÍAS

CENTRE M.Q. REUS
C. ANTONI GAUDI 26 PLT BX
977010800
CITA PREVIA.

CLINICA ALOMAR
AVDA. PINTOR TAPIRO 5
977900058
CITA PREVIA.

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL REUS
AVDA. SANT JORDI 1 PLT BX
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 21:00

ADESLAS DENTAL REUS 
PRIM
Pº. PRIM 37
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CENTRE M.Q. REUS
C. ANTONI GAUDI 26 PLT BX
977010800
CITA PREVIA.
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849	
CITA PREVIA.

REUS (CONT.)

CENTRE M.Q. REUS
DR. ABDELRAHMAN 
OTHMAN, OTHMAN
DRA. HERNANDEZ 
GONZALEZ, MARIA MERCE
C. ANTONI GAUDI 26 PLT BX
977010800
CITA PREVIA.

CIRUGÍA COLORRECTAL - 
PROCTOLOGÍA

CENTRE M.Q. REUS
DRA. PIÑANA CAMPON, MA. 
LUISA
SR. SANCHEZ GARCIA, JOSE 
LUIS
DR. BLANCO BLASCO, 
SANTIAGO JOSE
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849	
CITA PREVIA.

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

CENTRE M.Q. REUS
DRA. ROYO CUADRA, 
YOLANDA
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849	
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

CENTRE M.Q. REUS
DRA. MARTIN CALLIZO, 
CLARA
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849	
CITA PREVIA.

DR. ABAL DIAZ, LEANDRO
AVDA. PRAT DE LA RIBA 7 PLT 
ENT PTA 2
626202134
CITA PREVIA.

REUS (CONT.)

APARATO DIGESTIVO 
INFANTIL

CENTRE M.Q. REUS
DRA. FERNÁNDEZ ANTUÑA, 
LUSMEY
C. ANTONI GAUDI 26 PLT BX
977010800
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

CENTRE M.Q. REUS
DR. PALAZON MOLINA, 
OSCAR
DR. HERNANDEZ APARICIO, 
ANDRES
DRA. VALDOVINOS 
PERDICES, MARIA PILAR
DR. TORRES SANCHEZ, LUIS 
MAURICIO
C. ANTONI GAUDI 26 PLT BX
977010800
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO

CENTRE M.Q. REUS
DR. BAETA CAPELLERA, 
EDUARD
DR. SANCHEZ CANO, JUAN 
JOSE
DR. SANCHEZ PEREZ, JESUS 
JOSE
DR. BUILS VILALTA, 
FRANCISCO J.
DRA. PIÑANA CAMPON, MA. 
LUISA
DR. LOPEZ CANO, MANUEL
DRA. PARIS SANS, MARTA
DR. BLANCO BLASCO, 
SANTIAGO JOSE
DRA. ABELLO SALA, 
MAGDALENA
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849	
CITA PREVIA.



38

REUS (CONT.)

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

ADESLAS DENTAL REUS 
PRIM
Pº. PRIM 37
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

ADESLAS DENTAL REUS
AVDA. SANT JORDI 1 PLT BX
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 21:00

ESTUDIOS URODINÁMICOS

CENTRE M.Q. REUS
(PETICIONES CON 
DIAGNÓSTICO ORIENTATIVO 
DEL PRESCRIPTOR)
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849
PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA
COMPAÑÍA.   CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

FISIC, CENTRE 
REHABILITACIO I SPORTS
C. LLUNAS I PUJALS 2
977331206
PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA
COMPAÑÍA.   CITA PREVIA.

REUS (CONT.)

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

CENTRE M.Q. REUS
C. ANTONI GAUDI 26 PLT BX
977010800
CITA PREVIA.

CLINICA ALOMAR
AVDA. PINTOR TAPIRO 5
977900058
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

CENTRE M.Q. REUS
DRA. SOLANO FRAILE, MARIA 
ESTHER
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849	
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN INFANTIL

CENTRE M.Q. REUS
DR. FELIU ROVIRA, ALBERT
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849	
CITA PREVIA.

ENDOSCOPIAS

ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS

CENTRE M.Q. REUS
(PETICIONES CON 
DIAGNÓSTICO ORIENTATIVO 
DEL PRESCRIPTOR)
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849
PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA
COMPAÑÍA.   CITA PREVIA.

REUS (CONT.)

CLINICA ALOMAR
AVDA. PINTOR TAPIRO 5
977900058
CITA PREVIA.

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

CENTRE MEDIC DIAGNOSTIC 
ALOMAR
(PETICIONES CON 
DIAGNÓSTICO ORIENTATIVO 
DEL PRESCRIPTOR)
C. VICTOR CATALA 7
977331479
CITA PREVIA.

CLINICA ALOMAR
(PETICIONES CON 
DIAGNOSTICO ORIENTATIVO 
DEL PRESCRIPTOR)
AVDA. PINTOR TAPIRO 5
977900058
CITA PREVIA.

TOMOGRAFÍA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

CENTRE M.Q. REUS
(PETICIONES CON 
DIAGNÓSTICO ORIENTATIVO 
DEL PRESCRIPTOR)
C. ANTONI GAUDI 26 PLT BX
977010800
CITA PREVIA.

CLINICA ALOMAR
(PETICIONES CON 
DIAGNOSTICO ORIENTATIVO 
DEL PRESCRIPTOR)
AVDA. PINTOR TAPIRO 5
977900058
CITA PREVIA.



39

REUS (CONT.)

OFTALMOLOGÍA

CENTRE M.Q. REUS
DR. BAGET BERNALIZ, MARC
DR. ALMENA GARCIA, 
MATIAS
DR. NAVARRO GIL, RAUL
DRA. PUJOL GOMIS, 
PATRICIA
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849	
CITA PREVIA

OTORRINOLARINGOLOGÍA

CENTRE M.Q. REUS
DR. FLORES MARTIN, JUAN 
CARLOS
DR. PÉREZ BERMÚDEZ 
MEGÍA, CARLOS
DRA. ROMEU FIGUEROLA, 
COIA
DRA. CÁRDENAS 
ESCALANTE, PAULINA
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849	
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

CENTRE TREDIC REUS
SR. PINTO REINA, 
FRANCISCO
SRA. LUJAN GAVIDIA, LESLIE
PL. LLIBERTAT 10
977321555
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
CARDIOVASCULARES

ECOCARDIOGRAFÍA / 
ECOCARDIOGRAMA-DOPPLER

CENTRE M.Q. REUS
C. ANTONI GAUDI 26 PLT BX
977010800
CITA PREVIA.

REUS (CONT.)

NEFROLOGÍA

CENTRE M.Q. REUS
DR. FERNANDEZ ROIG, JOAN 
ALBERT
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849	
CITA PREVIA.

NEUMOLOGÍA

CENTRE M.Q. REUS
DR. VENTOSA RODON, JOAN
DRA. ALVARADO MIRANDA, 
MARIELA NIEVES
C. ANTONI GAUDI 26 PLT BX
977010800
CITA PREVIA.

NEUROLOGÍA

CENTRE M.Q. REUS
DR. VICENTE PASCUAL, 
MIKEL
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849	
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

CENTRE M.Q. REUS
DR. BOJ BORBONES, 
JOAQUIM
DRA. GRIFOLL REDO, CARME
DR. CAVALLE BUSQUETS, 
PERE
DRA. MASIP SANCHO, 
MISERICORDIA
DRA. JORDA SOLE, 
MISERICORDIA
DRA. LÓPEZ RODRÍGUEZ, 
MÓNICA
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849	
CITA PREVIA.

REUS (CONT.)

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA

CENTRE M.Q. REUS
DR. BOJ BORBONES, 
JOAQUIM
DRA. GRIFOLL REDO, CARME
DR. CAVALLE BUSQUETS, 
PERE
DRA. MASIP SANCHO, 
MISERICORDIA
DRA. JORDA SOLE, 
MISERICORDIA
DRA. LÓPEZ RODRÍGUEZ, 
MÓNICA
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849	
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

CENTRE M.Q. REUS
DR. RABASSA SOLER, 
ANTONIO
DR. ROS GARRIGÓS, ÓSCAR
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849	
CITA PREVIA.

CENTRE M.Q. REUS
DR. REPETTO 
OTAOLAURRUCHI, PABLO
C. ANTONI GAUDI 26 PLT BX
977010800
CITA PREVIA.

MEDICINA NUCLEAR

CLINICA ALOMAR
(PETICIONES CON 
DIAGNÓSTICO ORIENTATIVO 
DEL PRESCRIPTOR)
AVDA. PINTOR TAPIRO 5
977900058
CITA PREVIA.



40

RODA DE BARA

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

ROQUETES

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

SALOMO

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

SALOU

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

CENTRE TREDIC SALOU
DRA. CAMACHO GUTIERREZ, 
ELIA DEL CARMEN
DRA. TIKHOMINOVA, IULIIA
C. VIA ROMA 11
977352235
CITA PREVIA.

REUS (CONT.)

CENTRE M.Q. REUS
DR. PARDO CAMPS, 
FRANCESC
DR. VALDES LANDEROS, 
VALENTIN
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849	
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

CENTRE M.Q. REUS
DRA. MONLLAU FONT, 
VANESA
DRA. PUJOL GALARZA, LAIA
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849	
CITA PREVIA.

CENTRE M.Q. REUS
DR. CÉSPEDES PÉREZ, 
MANUEL
C. ANTONI GAUDI 26 PLT BX
977010800
CITA PREVIA.

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

RIUDOMS

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

REUS (CONT.)

ERGOMETRÍA

CENTRE M.Q. REUS
C. ANTONI GAUDI 26 PLT BX
977010800
PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA
COMPAÑÍA.   CITA PREVIA.

HOLTER

CENTRE M.Q. REUS
C. ANTONI GAUDI 26 PLT BX
977010800
PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA
COMPAÑÍA.   CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA

CENTRE M.Q. REUS
DR. MEDINA SALDAÑA, 
ANDRES
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849	
CITA PREVIA.

REUMATOLOGÍA

CENTRE M.Q. REUS
DRA. MARTÍNEZ AGUILÀ, 
DOLORS
DR. PUJOL COSTA, JOSEP
C. VAPOR NOU 8
977010800	 977081849	
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CENTRE M.Q. REUS
DRA. VALLEJO ARGÜESO, 
BEATRIZ
DR. YUPANQUI SANDOVAL, 
GUSTAVO
DR. GONZÁLEZ PEDROUZO, 
JOSE EDUARDO
C. ANTONI GAUDI 26 PLT BX
977010800
CITA PREVIA.



41

TORREDEMBARRA 
(CONT.)

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

TORTOSA

ANÁLISIS CLÍNICOS

ANALISIS CLINICOS CERBA
CLINICA TERRES DE L’EBRE
PL. 1 D´OCTUBRE 6 -8
977588205
CITA PREVIA.

ANALISIS CLINICOS CERBA
CENTRE EBRE CLÍNIC
AVDA. DE CATALUNYA 26
977449019
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
08:00 A 11:00

LABORATORI D´ANALISIS 
SYNLAB
LABCO TORTOSA
AVDA. DE LA GENERALITAT 
167 -169
977441360
DE L. A V. DE 07:00 A 14:30

SANT JAUME DELS 
DOMENYS

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

SANTA OLIVA

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

TORREDEMBARRA

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

DR. GOMEZ TORNERO, 
FERRAN
Pº. DE LA SORT 25 PLT 2 PTA 1
617660660
CITA PREVIA.   L.X. Y V. DE 
15:00 A 17:00

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORI D´ANALISIS 
SYNLAB
C. M. TORREDEMBARRA
C. DE LA SORT 38 PLT BX
977644515
M. Y J. DE 08:30 A 10:00

SALOU (CONT.)

ENFERMERÍA

CENTRE TREDIC SALOU
SRA. ASENSIO ALVAREZ, 
CELIA
C. VIA ROMA 11
977352235
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

ANALISIS CLINICOS CERBA
CENTRE MÈDIC SALOU
C. VIA ROMA 11
977352235
L.X. Y V. DE 08:30 A 11:00

CENTRE TREDIC SALOU
LABORATORI D´ANALISIS 
SYNLAB
C. VIA ROMA 11
977352235
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
08:00 A 11:00

FISIOTERAPEUTAS

CENTRE TREDIC SALOU
SRA. ROMERO PRADOS, 
LAURA
C. VIA ROMA 11
977352235
PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA
COMPAÑÍA.   CITA PREVIA.

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672



42

VALLS (CONT.)

FISIOTERAPEUTAS

CENTRE CLINIC FISIOQUIROS
SRA. MARCE SEGOVIA, ANNA
Pº. DE L ESTACIO 40
977608776
PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA 
COMPAÑÍA.   CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

SRA. SORRIUS SANTACRUZ, 
ROSA MARIA
C. AVENIR 25 PLT BXS
977603756
CITA PREVIA.

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

VANDELLOS

ANÁLISIS CLÍNICOS

ANALISIS CLINICOS CERBA
CENTRE D’ANALISIS MONTSE 
LOPEZ
C. MIGJORN 29
(L´HOSPITALET DE L´INFANT)
688691577
DE L. A V. DE 07:00 A 11:00

LABORATORI D´ANALISIS 
SYNLAB
C. MIGJORN 29
(L´HOSPITALET DE L´INFANT)
688691577
CITA PREVIA.

ULLDECONA (CONT.)

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

VALLS

MEDICINA FAMILIAR

CENTRE CLINIC FISIOQUIROS
DR. CROS BORRÀS, JAUME
Pº. DE L ESTACIO 40
977608776
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

DR. GOMEZ TORNERO, 
FERRAN
Pº. DE L´ESTACIO 5 PLT 3 
PTA 6
977613404
CITA PREVIA.   M. DE 10:00 A 
12:00   J. DE 16:00 A 18:00

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRE CLINIC FISIOQUIROS
LABORATORI D´ANALISIS 
SYNLAB
PG. DE L´ESTACIÓ 40
977608776
V. DE 08:30 A 10:00

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. CORNUDELLA PASTO, 
ARNAU
C. JACINT VERDAGUER 1 PLT
1 PTA D
977600731
CITA PREVIA.

TORTOSA (CONT.)

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

CENTRE MEDIC DIAGNOSTIC 
ALOMAR
(PETICIONES CON 
DIAGNOSTICO ORIENTATIVO 
DEL PRESCRIPTOR)
C. DE MOSSEN BELLPUIG 2
PLT 6
977443778
CITA PREVIA.

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

ULLDECONA

ANÁLISIS CLÍNICOS

ANALISIS CLINICOS CERBA
LAB. SALOMON MARQUEZ
C. SANT LLUC 34
977721403
X. DE 09:00 A 10:00

LABORATORI D´ANALISIS 
SYNLAB
LABORATORI SALOMON 
MARQUEZ
C. SANT LLUC 34
977721403
X. DE 09:00 A 10:00

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 



43

VILA-SECA (CONT.)

ANALISIS CLINICOS CERBA
FARMACIA DOMINGO
AVDA. DE RAMON D´OLZINA 
42 -44
977395086
DE L. A V. DE 09:00 A 11:00

FISIOTERAPEUTAS

FISIOVILASECA
C. SIR ESTEVE MORELL
SCOTT 3 PLT BX
977394216
PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA
COMPAÑÍA.   CITA PREVIA.

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

VILAVERD

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

VANDELLOS (CONT.)

FISIOTERAPEUTAS

ESPAI DE FISIOTERAPIA 
GEMMA ARIAS
C. PRIORAT 10 PLT BXS
(L´HOSPITALET DE L´INFANT)
977822069
PREVIA AUTORIZACIÓN DE LA
COMPAÑÍA.   CITA PREVIA.

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

VILA-SECA

MEDICINA FAMILIAR

DRA. COCHS MESEGUER, 
MONTSERRAT
C. DE SANT JOSEP 14 PLT BX
977393118	 977393535
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

DR. SERVALLS BOSCH, 
RAMON
AVDA. DE L´ALCALDE PERE 
MOLAS 3
977390117
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

ANALISIS CLINICOS CERBA
FARMACIA JOAN DOMINGO
C. DE TARRAGONA 5
977394084
DE L. A V. DE 09:00 A 11:00



■

44



■

Índices

45



■

46



47

Índice de médicos y centros

ABAL DIAZ, LEANDRO................................................................................................ 37
ABDELRAHMAN OTHMAN, OTHMAN................................................................... 	 36, 37
ABELLO SALA, MAGDALENA.................................................................................... 37
ABILITY SALUD TARRAGONA.................................................................................. 19
ADESLAS DENTAL REUS PRIM............................................................................... 	 37, 38
ADESLAS DENTAL REUS........................................................................................... 	 37, 38
ADESLAS DENTAL TARRAGONA............................................................................ 	 20, 25
AGUILAR NARANJO, JUAN JACOBO..................................................................... 27
ALBARES TENDERO, JAVIER.................................................................................... 26
ALDECOA LLAURADO, XAVIER................................................................................ 24
ALMENA GARCIA, MATIAS....................................................................................... 39
ALVARADO MIRANDA, MARIELA NIEVES............................................................. 39
ALZATE AMAYA, FABIAN........................................................................................... 24
ANALISIS CLINICOS CERBA..................................................................................... 	 25, 31, 32, 33, 34, 35
.......................................................................................................................................... 	 36, 41, 42, 43
ANÀLISIS LAB............................................................................................................... 36
ARGEMI COLETAS, MA. TERESA............................................................................ 23
ASENSIO ALVAREZ, CELIA........................................................................................ 41
AYALA NAVARRETE, JOSÉ LUIS.............................................................................. 23
BAETA CAPELLERA, EDUARD.................................................................................. 37
BAGET BERNALIZ, MARC.......................................................................................... 39
BALLESTE PERIS, BELEN.......................................................................................... 36
BARADAD JURJO, MA. CARMEN............................................................................ 23
BARCELONA APARICIO, NURIA............................................................................... 20
BARCELONA APARICIO,NURIA................................................................................ 20
BARROSO JORNET, JOSE MARIA........................................................................... 36
BAUTISTA HENRIQUEZ, MICHELLE....................................................................... 	 21, 26
BERGA FAURIA, Mª CARMEN................................................................................... 20
BIARNES MARGALEF, FRANCISCO J.................................................................... 24
BLANCAFORT CAMPRODON, JOSE MARIA........................................................ 25
BLANCO BLASCO, SANTIAGO JOSE...................................................................... 37
BOJ BORBONES, JOAQUIM...................................................................................... 39
BONET JIMENEZ, ZOE............................................................................................... 32
BONET PINEDA, GIL.................................................................................................... 21
BORRULL MARTINEZ, JOSE MARIA...................................................................... 35
BRULL SANCHEZ, RUT............................................................................................... 35
BUILS VILALTA, FRANCISCO J................................................................................ 	 21, 37
C. M. CAMBRILS BESORA......................................................................................... 32



48

Índice de médicos y centros

C. M. TORREDEMBARRA........................................................................................... 41
CAMACHO GUTIERREZ, ELIA DEL CARMEN....................................................... 40
CARBALLO LAHOZ, LETICIA..................................................................................... 24
CARRERAS MARTINEZ, ANABEL............................................................................ 23
CASTELLOTE CAIXAL, JOSE MANUEL.................................................................. 21
CAVALLE BUSQUETS, PERE..................................................................................... 39
CAÑETE PIZARRO, FIORELLA.................................................................................. 	 21, 36
CELMA MONTPALAU, FERRAN............................................................................... 36
CENTRE CLINIC FISIOQUIROS................................................................................ 42
CENTRE DE DIAGNOSIS PER LA IMATGE............................................................ 	 25, 26, 27
CENTRE D’ANALISIS MONTSE LOPEZ.................................................................. 42
CENTRE D’ANALISIS RAMBLA NOVA.................................................................... 25
CENTRE EBRE CLÍNIC................................................................................................ 41
CENTRE M.Q. REUS.................................................................................................... 	 15, 35, 36, 37, 38, 39
.......................................................................................................................................... 40
CENTRE MEDIC CALAFELL...................................................................................... 32
CENTRE MEDIC DIAGNOSTIC ALOMAR............................................................... 	 25, 26, 31, 33, 38, 42
CENTRE MEDIC LA RIERA........................................................................................ 33
CENTRE MEDIC RAMBLA NOVA............................................................................. 	 19, 20, 21, 22, 23, 24
.......................................................................................................................................... 	 25, 26, 27
CENTRE MEDIC TARRAGONA................................................................................. 	 19, 21, 22, 25, 27
CENTRE MQ REUS...................................................................................................... 36
CENTRE MÈDIC C. M. Q. R........................................................................................ 36
CENTRE MÈDIC REUS................................................................................................ 36
CENTRE MÈDIC SALOU............................................................................................. 41
CENTRE MÈDIC TARRAGONA................................................................................. 26
CENTRE PROCREAR................................................................................................... 19
CENTRE QUIRUDERMA............................................................................................. 21
CENTRE TREDIC REUS.............................................................................................. 	 36, 39
CENTRE TREDIC SALOU............................................................................................ 	 40, 41
CERDA DALMAU, BORJA........................................................................................... 20
CHIVITE OLIETE, LAURA........................................................................................... 20
CISNEROS SALINAS , VALERIA............................................................................... 32
CLAVERO SANZ, FRANCISCO.................................................................................. 32
CLINICA ALOMAR........................................................................................................ 	 37, 38, 39
CLINICA MUÑOZ CARCAVILLA............................................................................... 19
CLINICA TERRES DE L’EBRE..................................................................................... 41
CLOPES ESTELA, MA. ASUNCION.......................................................................... 23



49

Índice de médicos y centros

COCHS MESEGUER, MONTSERRAT...................................................................... 43
CONCASALUT............................................................................................................... 35
CORNUDELLA PASTO, ARNAU................................................................................. 42
CORRALES CRUZ, RIGOBERTO............................................................................... 22
COTFIS............................................................................................................................ 35
CROS BORRÀS, JAUME............................................................................................. 	 19, 42
CUAT................................................................................................................................ 	 24, 26
CUGAT GUERRERO, MARTA..................................................................................... 35
CUSTODIO PIÑA, RICCI JOSE.................................................................................. 	 22, 23
CÁRDENAS ESCALANTE, PAULINA....................................................................... 39
CÉSPEDES PÉREZ, MANUEL.................................................................................... 40
CÓRCOLES MARTÍNEZ, IVAN.................................................................................. 24
DALMAU DUCH, GASPAR.......................................................................................... 20
DAOUD DOMENECH, KARIM.................................................................................... 19
DE CASTRO ARITMENDIZ, RAMÓN....................................................................... 21
DE OLIVEIRA GRANELLA, JULIO............................................................................. 32
DELTAMEDIC................................................................................................................. 34
DELTAMÈDIC................................................................................................................. 34
DERMEN, DELFINA...................................................................................................... 36
ECHEVERRIA MUJICA, MARIA ALICIA.................................................................. 19
ECHEVERRIA NAVA, FIDEL ERNESTO................................................................... 19
EGEA ALFONZO, ALEJANDRO................................................................................. 24
ELIAS PAYAN, MARIA ISABEL.................................................................................. 24
ELVIRA LOPEZ, JORDI................................................................................................ 21
ENJUANES PRADES, JORDI..................................................................................... 24
ESCALA ARNAU, JOAN SALVADOR........................................................................ 24
ESCODA TEIGELL, LOURDES................................................................................... 22
ESCUDER PEREZ, JORGE......................................................................................... 21
ESPAI DE FISIOTERAPIA GEMMA ARIAS............................................................. 43
ESPARZA PAGAN, MIGUEL ANGEL........................................................................ 24
ESPECIALITATS DENTALS PENEDES.................................................................... 33
ESPEJO IGLESIAS, CARLOS..................................................................................... 20
ESTEVE BALZOLA, CARLES...................................................................................... 24
FARMACIA DOMINGO................................................................................................ 43
FARMACIA JOAN DOMINGO.................................................................................... 43
FARMACIA PUJOL....................................................................................................... 32
FARMACIA VALLS........................................................................................................ 32
FELIU ROVIRA, ALBERT............................................................................................. 38



50

Índice de médicos y centros

FERNANDEZ FERNANDEZ, FRANCISCA.............................................................. 	 22
FERNANDEZ ROIG, JOAN ALBERT......................................................................... 	 22, 39
FERNÁNDEZ ANTUÑA, LUSMEY............................................................................. 	 37
FISIC, CENTRE REHABILITACIO I SPORTS.......................................................... 	 38
FISIOTERAPIA TARRAGONA.................................................................................... 	 20
FISIOVILASECA............................................................................................................ 	 43
FLORES MARTIN, JUAN CARLOS........................................................................... 	 39
FONOLL BALAÑÀ, JOSEP MARIA........................................................................... 	 24
FORTEZA GONZALEZ, GABRIEL............................................................................. 	 21
GARCIA BAIGES, NATALIA........................................................................................ 	 36
GARCIA PARDO, GRACIANO..................................................................................... 	 22
GARCIA RODRIGUEZ, MANUEL FELIPE................................................................ 	 21, 26
GARCIA VIDAL, RAUL................................................................................................. 	 21
GARRIDO SOLANA, MARIA DEL MAR.................................................................... 	 22
GOMEZ MARTIN, IGNACIO....................................................................................... 	 21
GOMEZ MOYA, BENET............................................................................................... 	 36
GOMEZ SANZ, TOMAS............................................................................................... 	 32
GOMEZ TORNERO, FERRAN..................................................................................... 	 41, 42
GONZÁLEZ PEDROUZO, JOSE EDUARDO............................................................ 	 40
GOU SALCEDO, MARIA............................................................................................... 	 22, 23
GRIFOLL REDO, CARME............................................................................................. 	 39
GUEVARA CHAVARRIA, OSVALDO.......................................................................... 	 23
GÁZQUEZ GARCÍA, ANA VANESSA........................................................................ 	 20
HERNANDEZ APARICIO, ANDRES.......................................................................... 	 37
HERNANDEZ GONZALEZ, MARIA MERCE........................................................... 	 37
HERNÁNDEZ OSMA, ESTEBAN............................................................................... 	 21
HOSPITAL COMARCAL DE MORA D’EBRE........................................................... 	 35
HOSPITAL COMARCAL D’AMPOSTA..................................................................... 	 31
HOSPITAL VIAMED MONEGAL................................................................................ 	 15, 19, 20, 21, 22, 23
.......................................................................................................................................... 	 24, 25, 26, 27
IME MONTSIA............................................................................................................... 	 34
INSTITUT CLINIC......................................................................................................... 	 36
JORDA SOLE, MISERICORDIA................................................................................. 	 39
JOSA ARQUE, ALBERT............................................................................................... 	 19
KUR NEMIROVSKY, ARIEL DARIO........................................................................... 	 19
LAB. ESCUDERO.......................................................................................................... 	 36
LAB. SALOMON MARQUEZ....................................................................................... 	 42
LABCO TORTOSA......................................................................................................... 	 41



51

Índice de médicos y centros

LABORATORI COMARCAL........................................................................................ 	 35
LABORATORI D´ANALISIS SYNLAB........................................................................ 	 25, 32, 33, 34, 35, 36
.......................................................................................................................................... 	 41, 42
LABORATORI SALOMON MARQUEZ...................................................................... 	 42
LABORATORIO DOMINGO......................................................................................... 	 25
LAFUENTE RODES, MARIA ROSER........................................................................ 	 22
LAFUERZA TORRES, ANA MARIA........................................................................... 	 24
LICARI VISION CLÍNICA OFTALMOLÓGICA......................................................... 	 23
LICARI, JOSE VICTOR................................................................................................. 	 23
LLAVORI SIMON, LAURA........................................................................................... 	 20
LLÀTSER OLIVA, RAFAEL........................................................................................... 	 20
LOPEZ CANO, MANUEL.............................................................................................. 	 37
LOPEZ GARCIA, JOSE LUIS...................................................................................... 	 22, 23
LUJAN GAVIDIA, LESLIE............................................................................................ 	 39
LÓPEZ RODRÍGUEZ, MÓNICA.................................................................................. 	 39
LÓPEZ TIÑENA, RICARDO......................................................................................... 	 36
MAGAROLAS JORDÀ, RAMON................................................................................ 	 23
MARCE SEGOVIA, ANNA........................................................................................... 	 42
MARTI GORIS, SILVIA................................................................................................. 	 32
MARTI OLLE, JORDI.................................................................................................... 	 36
MARTIN CALLIZO, CLARA......................................................................................... 	 37
MARTIN SANCHEZ, GABRIEL.................................................................................. 	 21, 27
MARTÍNEZ AGUILÀ, DOLORS................................................................................... 	 24, 40
MASGORET PALAU, ELISABET................................................................................ 	 24
MASIP SANCHO, MISERICORDIA........................................................................... 	 39
MATEOS MICAS, MARIO............................................................................................ 	 21
MEDICA DE TARRAGONA.......................................................................................... 	 25
MEDICA TARRAGONA - ONCOSERVEI.................................................................. 	 24
MEDICA TARRAGONA................................................................................................ 	 19, 20, 22, 23, 24, 25
.......................................................................................................................................... 	 26, 27
MEDINA SALDAÑA, ANDRES................................................................................... 	 40
MEDINA VALLÉS, JULIO ESTEBAN........................................................................ 	 19
MELER CLARAMONTE, CARLA............................................................................... 	 24
MERAN GIL, JORGE LUIS.......................................................................................... 	 24
MERCADER GAZOL, ANTONIO NICOLAS............................................................. 	 20
MERI ABAD, ISABEL.................................................................................................... 	 24
MERMA LINARES, CARLA VANESSA..................................................................... 	 24
MESEGUER GOMEZ, MANUEL................................................................................. 	 24



52

Índice de médicos y centros

MONLLAU FONT, VANESA........................................................................................ 	 40
MONTES PINEDA, OSCAR EDGARDO.................................................................... 	 36
MORA BOTIA, GLADYS LORENA............................................................................. 	 23
MUÑOZ CARCAVILLA, MARTA................................................................................ 	 19
MUÑOZ CARCAVILLA, PATRICIA............................................................................ 	 19
NAVARRO GIL, RAUL................................................................................................... 	 39
NOVOA CORREA, ALEJANDRO CESAR................................................................. 	 33
PALAZON MOLINA, OSCAR...................................................................................... 	 37
PAPO BERGER, MIGUEL............................................................................................. 	 21, 36
PARDO CAMPS, FRANCESC..................................................................................... 	 40
PARIS SANS, MARTA.................................................................................................. 	 37
PAU ROIGÉ, JORDI....................................................................................................... 	 19
PAÑELLA AGUSTÍ, FRANCESC................................................................................ 	 21
PINILLA FUENTES, DIANA PAOLA.......................................................................... 	 23
PINTO REINA, FRANCISCO....................................................................................... 	 39
PIÑANA CAMPON, MA. LUISA................................................................................. 	 21, 37
PODOACTIVA................................................................................................................ 	 20
POLICLINICA COMARCAL DEL VENDRELL......................................................... 	 33
PORTILLA PIÑA, DUSTIN SERGEI........................................................................... 	 21
POSIT SALUT................................................................................................................ 	 32
PRADOS SAAVEDRA, MANEL................................................................................... 	 24, 26
PRIETO CID, MANUEL................................................................................................ 	 19
PUJOL COSTA, JOSEP............................................................................................... 	 40
PUJOL GALARZA, LAIA.............................................................................................. 	 40
PUJOL GOMIS, PATRICIA.......................................................................................... 	 39
PÉREZ BERMÚDEZ MEGÍA, CARLOS..................................................................... 	 39
RABASSA SOLER, ANTONIO..................................................................................... 	 39
RAMIREZ MONTESINOS, RAFAEL JUAN.............................................................. 	 22
RAMOS GRACIANO, RAQUEL................................................................................... 	 36
RAMÍREZ LAFITA, FRANCISCO............................................................................... 	 24
REPETTO OTAOLAURRUCHI, PABLO..................................................................... 	 39
RESONANCIA DE TARRAGONA............................................................................... 	 25, 26
RIVERA RUIZ, DANIEL................................................................................................ 	 24
RODRÍGUEZ GASTÓN, M. PAZ................................................................................. 	 20
ROJEWSKI ROJAS, WOJCIECH............................................................................... 	 19
ROMERO PRADOS, LAURA....................................................................................... 	 41
ROMEU FIGUEROLA, COIA........................................................................................ 	 39
ROS GARRIGÓS, ÓSCAR............................................................................................ 	 39



53

Índice de médicos y centros

ROSICH ESTRAGO, MARCEL.................................................................................... 	 26
ROYO CUADRA, YOLANDA........................................................................................ 	 37
RUANO IBAÑEZ, MARCELINO.................................................................................. 	 19
RUBIO QUIROS, FRANCISCO J................................................................................ 	 24
SABINO GALDONA, JOSE GREGORIO................................................................... 	 24
SAENZ DE CABEZON MARTI, JORGE.................................................................... 	 24, 26
SALAS CHAVEZ, DANIEL ROBERTO....................................................................... 	 24, 26
SANCHEZ CANO, JUAN JOSE.................................................................................. 	 37
SANCHEZ GARCIA, JOSE LUIS................................................................................ 	 37
SANCHEZ PEREZ, JESUS JOSE.............................................................................. 	 37
SANCHEZ PUY, ANTONI............................................................................................ 	 24, 26
SANZ MARTINEZ, OSCAR......................................................................................... 	 22, 23
SARRA MORETO, SALVADOR................................................................................... 	 32
SCIARRETTA, MARTIN............................................................................................... 	 21
SEGURA OLLÉ, JOAN.................................................................................................. 	 20
SEPULVEDA GRISALES, JULIO CESAR................................................................. 	 21
SERVALLS BOSCH, RAMON..................................................................................... 	 43
SERVEIS MÈDICS PENEDES.................................................................................... 	 33
SOLANO FRAILE, MARIA ESTHER.......................................................................... 	 22, 38
SOLANS EZQUERRA, MIGUEL................................................................................. 	 35
SOLORZANO ARRIOLA, ALFREDO.......................................................................... 	 22, 23
SORIA, FRANCO ALEJANDRO.................................................................................. 	 19
SORRIUS SANTACRUZ, ROSA MARIA................................................................... 	 42
SOTORRA ELIAS, OSCAR........................................................................................... 	 36
TARABISHI KHATIB, MAMOUN............................................................................... 	 22, 23
TELLECHEA TANCO, JUAN IGNACIO..................................................................... 	 21
TIKHOMINOVA, IULIIA................................................................................................ 	 40
TOMÁS LENCINA, IGNACIO...................................................................................... 	 19
TORRENTE PARRA, MIGUEL.................................................................................... 	 22, 23
TORRES SANCHEZ, LUIS MAURICIO..................................................................... 	 37
TOUS ANDREU, MARTA............................................................................................. 	 19
VADILLO BARGALLÓ, JORDI..................................................................................... 	 21
VALDES LANDEROS, VALENTIN............................................................................. 	 40
VALDOVINOS PERDICES, MARIA PILAR............................................................... 	 37
VALLEJO ARGÜESO, BEATRIZ................................................................................. 	 40
VARGAS MACHUCA FERNANDEZ, FRANCISCO................................................ 	 35, 36
VEA JODAR, ALVAR..................................................................................................... 	 21
VENDRELL CASANOVAS, JAUME........................................................................... 	 33



54

Índice de médicos y centros

VENTOSA RODON, JOAN.......................................................................................... 	 39
VICENTE BOSQUED, CARLOS.................................................................................. 	 33
VICENTE PASCUAL, MIKEL....................................................................................... 	 39
VIZCARRO BOSCH, FERNANDO.............................................................................. 	 19, 33
YUPANQUI SANDOVAL, GUSTAVO.......................................................................... 	 40
ZAGO, SILVANA YANINA............................................................................................ 	 23
ZUGASTI GOTCHALK, CARLOS MANUEL............................................................. 	 21, 36





S.
RE

.4
76

/1
3

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador Classic - Tarragona.pdf   1   21/10/2024   21:22:29




